
 

 

 

    
 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 

   Upravni odjel za gospodarstvo 
Riva 8, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52 352-174;  fax. (0)52 352-172 
 

Klasa:  421-01/16-01/01 
Urbroj: 2163-1-22/1-16-29 
Pula, 14. srpnja 2016. 
 
 
 

      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 

      Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 
 

Predmet: Prijedlog  Zaklju čka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za dodjelu  
            poduzetni čkih kredita u Programu kreditiranja „Poduzetnik Ist arska  
            županija 2016.“ 

- dostavlja se  
 
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
        v.d. pročelnice 
 
         mr.sc. Lorena Brgić 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
 
 
 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12); članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13) i Programa 
kreditiranja poduzetnika „Poduzetnik Istarska županija 2016.“ KLASA:403-01/16-01/02; 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-5 od 14. lipnja 2016. Župan Istarske županije dana 15. srpnja 
2016. godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za dodjelu po duzetni čkih kredita  
u Programu kreditiranja „Poduzetnik Istarska župani ja 2016.“ 

 
I. 
 

Za provedbu Programa kreditiranja poduzetnika „Poduzetnik Istarska županija 2016.“, osniva 
se Povjerenstvo za dodjelu poduzetničkih kredita (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), koje ima 
3 (tri) člana i 3 (tri) zamjenika člana. Povjerenstvo čine 2 (dva) predstavnika Istarske županije 
i po 1 (jedan) predstavnik Privredne banke Zagreb d.d. ili Istarske kreditne banke Umag d.d. 
- poslovnih banaka koje sudjeluju u provedbi Programa;  a ovisno o tome koju je banku 
poduzetnik naznačio u Zahtjevu za kredit koji se razmatra. 
 

II. 
 

Povjerenstvo se osniva  u slijedećem sastavu: 
 

1. Istarska županija: dr.sc. Boris Sabatti, predsjednik -  zamjenik Edo Cetina  
2. Istarska županija: Lorena Brgić, članica -  zamjenica Tina Dužman 
3. Privredna banka Zagreb d.d.: Vladimir Potočki, član - zamjenik  Nikica Floreano 
4. Istarska kreditna banka Umag d.d.: Milenko Vidulin, član -  zamjenik Valter Orbanić 

 
III. 

 
Povjerenstvo će na prvoj sjednici donijeti Poslovnik o radu, radi uređivanja načina i vremena 
sazivanja Povjerenstva te načina rada  i  donošenja odluka. 
 

IV. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 403-01/16-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-9 
Pula, 15. srpnja 2016. 
     

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

      ŽUPAN 
                                                                                            mr.sc. Val ter Flego   
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
2. Istarska razvojna agencija IDA d.o.o., 
3. Privredna banka Zagreb d.d., 
4. Istarska kreditna banka Umag d.d., 
5. Pismohrana, ovdje 

 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12); u člancima 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 4/13) i u Programu kreditiranja poduzetnika „Poduzetnik Istarska 
županija 2016.“ KLASA:403-01/16-01/02; URBROJ: 2163/1-01/8-16-5 od 14. lipnja 2016. 
 
 
2. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 
Istarska županija kontinuirano potiče razvoja malog i srednjeg poduzetništva putem različitih 
programa i mjera.  
 
Radi osiguranja povoljnijeg financijskog okruženja za malo gospodarstvo putem pružanja 
kvalitetne financijske podrške (povoljnije kamatne stope u odnosu na tržišne, duži rokovi 
otplate kredita, jamstva i dr.), pokrenut je Program kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 
2016“ u suradnji sa Privrednom bankom Zagreb d.d. i Istarskom kreditnom bankom Umag 
d.d., koje su odabrane kao ponuditelji najpovoljnijih uvjeta suradnje, nakon provedenog 
postupka prikupljanja i obrade ponuda. 
 
Za provedbu Programa, posredstvom  Istarske razvojne agencije IDA d.o.o. temeljem 
Ugovora sa Istarskom županijom; potrebno je osnivanje i imenovanje Povjerenstva za 
dodjelu poduzetničkih kredita i donošenje Poslovnika o radu Povjerenstva. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
  
Predsjednik, članovi i zamjenici članova ne primaju naknadu za rad u Povjerenstvu, te nisu 
potrebna financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka. 
 
 
4. TEKST NACRTA AKTA 
 
U privitku se dostavlja prijedlog Zaključka sa obrazloženjem. 
 


